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UNIDADE CREDENCIADA

RAZÃO SOCIAL

ALVO VISTORIA 
ANDROMEDA

CPF/CNPJ

28.398.043/0001-96

ENDEREÇO

Avenida Andrômeda

Nº

3848
COMPLEMENTO

CIDADE

São José dos Campos

BAIRRO

Bosque dos Eucaliptos

CEP

12233-001

CONTATOS

(12) 3209-9506

DADOS DO VEÍCULO

PLACA: FLE3290 ANO FAB/MOD: 2014/2015

MARCA/MODELO: FIAT/PALIO FIRE WAY RENAVAM: 01026261462

COR: BRANCA LACRE:

CHASSI BIN: 9BD17144LF5990480 CHASSI: 9BD17144LF5990480

MOTOR BIN: 310A10112265511 MOTOR: 310A10112265511

CÂMBIO BIN: NAO INFORMADO CÂMBIO: 0243715

Traseira 45° Placa Traseira Dianteira 45°

RESUMO DOS DADOS NA CONSULTA

LEILÃO: NADA CONSTA INDÍCIO DE SINISTRO: NADA CONSTA

SINISTRO: NADA CONSTA ROUBO/FURTO: NADA CONSTA

RESTRIÇÃO: NADA CONSTA RENAJUD: NADA CONSTA

OBSERVAÇÕES GERAIS

VISTORIA DE PROCEDÊNCIA VEICULAR
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PROCESSO FOTOGRÁFICO

Lacre da Placa/QRCode Hodômetro

220220

Motor

310A10112265511

Câmbio

0243715

Chassi

9BD17144LF5990480

Painel traseiro

Longarina traseira esquerda Longarina traseira direita Painel dianteiro
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Longarina dianteira esquerda Longarina dianteira direita Torre dianteira esquerda

Torre dianteira direita Etiqueta Motor Etiqueta Assoalho

Etiqueta Batente Foto Extra Foto Extra
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Foto Extra Foto Extra Foto Extra

Foto Extra

CONDIÇÃO DA NUMERAÇÃO DO CHASSI

 Condição: Dentro dos Padrões
 Tipo Gravação: Escavado
 Pintura: Original

CONDIÇÃO DA NUMERAÇÃO DO MOTOR

 Condição: Dentro dos Padrões
 Tipo Gravação: Ponto sobre ponto
 Base Numeração: Lisa

CONDIÇÃO DA NUMERAÇÃO DO CÂMBIO

 Condição: Dentro dos Padrões
 Base Numeração: Porosa
 Tipo Gravação: Escavado

CONDIÇÃO DAS ETIQUETAS
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 Motor: Original
 Assoalho: Original
 Batente da Porta: Original

CONDIÇÃO DA PLACA / TARJETA

 Lacração da Placa: Dentro dos Padrões
 Condição de Placa e Tarjeta: Dentro dos Padrões

IDENTIFICAÇÃO EXTRA

CONDIÇÃO DA GRAVAÇÃO DOS VIDROS VIN

PARABRISA: Original

PORTA DIANTEIRA ESQUERDA: Original

PORTA TRASEIRA ESQUERDA / LATERAL ESQUERDA: Original

VIGIA TRASEIRA: Original

PORTA DIANTEIRA DIREITA: Original

PORTA TRASEIRA DIREITA / LATERAL DIREITA: Original

CONDIÇÃO DOS PONTOS ESTRUTURAIS DO VEÍCULO

Painel traseiro  Sem reparos Painel Dianteiro Sem reparos

Longarina dianteira esquerda Sem reparos Longarina dianteira direita Sem reparos

Longarina traseira esquerda Sem reparos Longarina traseira direira Sem reparos

Coluna traseira esquerda Sem reparos Coluna traseira direita Sem reparos

Coluna dianteira esquerda Sem reparos Coluna dianteira direita Sem reparos

Travessa traseira esquerda Sem reparos Travessa traseira direita Sem reparos

Travessa dianteira esquerda Sem reparos Travessa dianteira direita Sem reparos

Coluna central esquerda Sem reparos Coluna Central direita Sem reparos

Torre traseira direita Sem reparos Coluna traseira direita Sem reparos

Torre dianteira esquerda Sem reparos Torre dianteira direita Sem reparos
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Vistoriador Responsável

JOÃO CARLOS DOS SANT

O presente laudo possui caráter PARTICULAR, ANALÍTICO e INFORMATIVO do veículo objeto de exame e não substitui em 

hipótese alguma eventual perícia oficial do Instituto de Criminalística, bem como eventuais perícias de SEGURADORAS por 

possuírem peculiaridades próprias, cabendo a elas aceitar ou não as condições do veículo da forma que melhor lhe aprouver. 

A sua validade restringe-se ao exato momento da realização dos exames, em razão do que a ALVO VISTORIA não se 

responsabiliza por quaisquer modificações, alterações e/ou substituições posteriores realizadas no veículo, especialmente aquelas 

que impliquem o chassi, motor, câmbio e suas respectivas numerações identificadoras, bem como outras que afetem a segurança do 

veículo (reformas estruturais). 

Não são analisados itens que necessitem de equipamentos especializados como freios ABS, Airbags, Parte mecânica e elétrica.

ESTRUTURA: 

ANALISE DE PINTURA E ITENS COMO PORTAS, CAPÔ, CRASHBOX E/OU AQUELES QUE PARA SUA SUBSTITUÇÃO NÃO 

NECESSITE DE REPARO ESTRUTURAL ESTÃO FORA DO PARECER TÉCNICO.

As pesquisas realizadas para confrontar informações do veículo citado neste laudo são realizadas considerando a BASE DE INDICE 

NACIONAL (BIN) e é responsabilidade da empresa que contratamos o serviço de informações de dados. NÃO nos reponsabilizamos 

por DÉBITOS e MULTAS devido as mesmas serem oferecidas como CORTESIA conforme pesquisa anexa.

1670201032024154824



CRED ESPECIAL

INFORMAÇÕES DO VEÍCULO

PLACA FLE3290 PROCEDÊNCIA NACIONAL

CHASSI 9BD17144LF5990480 (Normal) Nº DO MOTOR 310A10112265511

RENAVAM 01026261462 TIPO AUTOMOVEL

COR BRANCA ANO / MODELO 2014 / 2015

FABRICANTE FIAT/PALIO FIRE WAY MUNICÍPIO / UF SAO JOSE DOS CAMPOS / SP

MARCA FIAT/PALIO FIRE WAY CAP. PASSAG. 5

COMBUSTÍVEL ALCOOL / GASOLINA POTÊNCIA 75

CAP. DE CARGA NÃO INFORMADO ESPÉCIE PASSAGEIRO

CARROCERIA 79783502 CAIXA CÂMBIO NÃO INFORMADO

EIXO NÃO INFORMADO EIXO AUXILIAR NÃO INFORMADO

EIXO TRASEIRO NÃO INFORMADO CILINDRADAS NÃO INFORMADO

REMARC. CHASSI NADA CONSTA PESO BRUTO NÃO INFORMADO

SITUAÇÃO CIRCULACAO ATUALIZAÇÃO NÃO INFORMADO

RESTRIÇÕES

ROUBO E FURTO VEÍCULO NÃO INDICA OCORRÊNCIA DE ROUBO/FURTO

RESTRIÇÃO 01 NADA CONSTA RESTRIÇÃO 02 NADA CONSTA

RESTRIÇÃO 03 NADA CONSTA RESTRIÇÃO 04 NADA CONSTA

REGISTRO DE CONSULTAS DO VEÍCULO

EMPRESA ALVO VISTORIA ANDROM... DATA 01/03/2024 UF SP

Comunicado / Venda

NÃO CONSTA COMUNICAÇÃO DE VENDA

Kart Veículo

NÃO FOI LOCALIZADO ALTERAÇÕES DAS CARACTERISTICAS!

Renajud Detalhado

VEICULO NÃO POSSUI RESTRIÇÃO

Gravame

VEICULO SEM RESTRICOES ATIVAS NA BASE SNG

INFORMAÇÕES DETRAN - SP

MULTAS NADA CONSTA ÚLTIMO LICENCIAMENTO 2023

IPVA NADA CONSTA OBSERVAÇÕES
EM DIA (O PRAZO MAXIMO PARA
LICENCIAMENTO DE VEICULOS COM FINAL 0
E 31/12/2024)

RESTRIÇÕES

BLOQUEIO DE FURTO NADA CONSTA RESTRIÇÃO ADMINISTRATIVA NADA CONSTA

RESTRIÇÃO TRIBUTÁRIA NADA CONSTA RESTRIÇÃO JUDICIÁRIA NADA CONSTA

RESTRIÇÃO FINANCEIRA NADA CONSTA RESTRIÇÃO GUINCHO NADA CONSTA

9001

CE
RTIFICADO DATA: 01/03/2024     HORA: 15H47

CONFIDENCIAL P/ CNPJ: 28.398.043/0001-96



INFORMAÇÕES / BASE ESTADUAL

MARCA / MODELO FIAT / PALIO FIRE WAY MUNICÍPIO / UF SAO JOSE DOS CAMPOS - SP

FABRICAÇÃO 2014 / 2015 COR BRANCA

PLACA FLE3290 RENAVAM 01026261462

CHASSI 9BD17144LF5990480 MOTOR 310A10112265511

RESTRIÇÕES BASE ESTADUAL

DÉBITO MUNICIPAIS 0,00 DÉBITO IPVA 0,00

DÉBITO RENAINF 0,00 DÉBITO DEBDER 0,00

DÉBITO DERSA 0,00 DÉBITO DETRAN 0,00

DÉBITO LICENCIAMENTO 160,22 DÉBITO DPVAT 0,00

ADMINISTRATIVA NADA CONSTA JUDICIAL NADA CONSTA

TRIBUTÁRIA NADA CONSTA RESRENAJUD NADA CONSTA

RESTRIÇÃO 1 NADA CONSTA RESTRIÇÃO 2 NADA CONSTA

RESTRIÇÃO 3 NADA CONSTA RESTRIÇÃO 4 NADA CONSTA

RESTRIÇÃO 5 NADA CONSTA RESTRIÇÃO 6 NADA CONSTA

TABELA FIPE

MODELO PALIO WAY 1.0 FIRE FLEX 8V 5P MARCA FIAT

VALOR R$ 31.673,00 COMBUSTÍVEL ALCOOL / GASOLINA

ANO MODELO 2015 REFERÊNCIA MARCO/2024

DECODIFICADOR

CHASSI 9BD17144LF5990480 MARCA FIAT

MODELO PALIO FIRE WAY MONTADORA FIAT

VEÍCULO PALIO FIRE WAY VERSÃO FIRE WAY

CLASSIFICAÇÃO NACIONAL COMBUSTÍVEL ALCOOL / GASOLINA

ANO MODELO 2015 ANO FABRICAÇÃO 2015

PAÍS BRASIL REGIÃO GEOGRÁFICA BRASIL / PARAGUAI / COLOMBIA / URUGUAI

INFORMAÇÃO DE SINISTRO

NADA CONSTA

OUTRAS INFORMAÇÕES DE SINISTROS

NÃO EXISTE INDÍCIO DE SINISTRO

FAROL / PARECER TÉCNICO

FÁCIL ACEITAÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO PERANTE O MERCADO

FAROL Principais características:
Verificação do veiculo nas Bases de Dados dos maiores provedores de informação do mercado, e fornecer uma análise prévia sobre o eventual risco de aceitação do veículo, indicando se o mesmo seria de fácil, média ou difícil
comercialização perante o mercado.
Obs: Em alguns casos o veiculo poderá ter a aceitação saneada mediante emissão de laudo regulatório oficial ( padrão INMETRO ).

Venda Remarketing

NÃO EXISTE OCORRÊNCIA DE REMARKETING PARA O VEÍCULO!

Leilão 01

NÃO EXISTE OCORRÊNCIA DE LEILÃO PARA ESTE VEÍCULO!

Leilão 02

NÃO EXISTE OCORRÊNCIA DE LEILÃO PARA ESTE VEÍCULO!



Leilão 03

NÃO EXISTE OCORRÊNCIA DE LEILÃO PARA ESTE VEÍCULO!

INFORMAÇÕES / PROPRIETÁRIOS

PROPRIETÁRIO ATUAL ROBERTO ROMA DE VASCONCELLOS PROPRIETÁRIO ANTERIOR ITAVEMA ITALIA VEICULOS E MAQUINAS LTDA

Alerta Óbito

NÃO FOI LOCALIZADO ALERTA DE ÓBITO

Estas informações são confidencias e deverão ser utilizadas, única e exclusivamente, para orientação das transações comerciais do CNPJ: 28.398.043/0001-96, responsabilizando-se civil e criminalmente por
danos que ocasionar a terceiros, quando utilizadas em desacordo com a legislação em vigor, incluindo a Lei 13.709/18 (Lei Geral de Proteção de Dados - LGPD). A responsabilidade da Rede Cred Auto limita-se a
transmitir fielmente as infomações sobre veículos automotores registrados em Bases de Dados públicas e privadas detentoras das informações. As informações exibidas nesta consulta são as que se encontram
disponíveis na data e hora da consulta nas Bases de Dados públicas ou privadas, cabendo ao CNPJ: 28.398.043/0001-96. Em caso de dúvida ou divergência, consultar diretamente o órgão competente. O CNPJ:
28.398.043/0001-96 declara ter ciência que todas as informações prestadas no corpo desta consulta visam exclusivamente colaborar com o processo de averiguação de procedência do veículo, servindo apenas
como uma ferramenta de análise prévia e não como elemento de decisão única para vistoria ou comercialização do veículo. O levantamento das informações veiculares via consulta eletrônica jamais pode
substituir a consulta do órgão oficial especialmente pelo fato de que as informações podem ser acrescidas, modificadas ou retiradas de forma "on-line" pelos órgãos públicos, instituições financeiras e seguradoras,
o veículo sendo cadastrado em outro estado pode haver vícios ocultos, restrições débitos ou bloqueios que só irão constar no prontuário do veículo no momento da transferência efetiva para o estado.


